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Kolejni cudzoziemcy łamią prawo

W ostatnich trzech dniach w wyniku realizacji na drogach i w pociągach zadań
związanych z przeciwdziałaniem nielegalnej imigracji funkcjonariusze Śląskiego Oddziału
Straży ujawnili naruszenie przepisów związanych z przekraczaniem granicy i pobytem w
Polsce przez 13 cudzoziemców. Do większości przypadków doszło podczas czynności
kontrolnych prowadzonych przez mobilne patrole Straży Granicznej na drogowych
szlakach komunikacyjnych, gdzie ujawniono naruszenie prawa przez 4 obywateli Ukrainy,
2 obywateli Wietnamu i 6 obywateli Rosji narodowości czeczeńskiej.Obywatele Ukrainy i
Wietnamu wjechali bezprawnie na terytorium Polski z Czech nie posiadając dokumentów
do przekroczenia czesko-polskiej granicy. Ukraińcy byli pasażerami kontrolowanych przez
Straż Graniczną w rejonie Cieszyna i Mysłowic międzynarodowych autobusów jadących z
Czech na Ukrainę. Podczas sprawdzania ich dokumentów okazało się, że nie mieli
polskich wiz. Wietnamczycy jechali samochodem marki Skoda na czeskich numerach
rejestracyjnych. W trakcie kontroli, która miała miejsce w rejonie Cieszyna,
funkcjonariusze ujawnili, że wjechali oni do Polski bezprawnie. Jeden w ogóle nie miał
dokumentów, a drugi przekroczył polską granicę mimo ciążącego na nim zakazu wjazdu
związanego z decyzją o wydaleniu jaką otrzymał za wcześniejszy nielegalny pobyt w
Polsce.Obywatele Rosji narodowości czeczeńskiej #8211; 2 osoby dorosłe i 4 dzieci,
którzy zamierzali nielegalnie wyjechać z Polski do Czech, podróżowali natomiast
samochodem marki Audi na polskich numerach rejestracyjnych. Kierowcą pojazdu był
obywatel Polski. Samochód został zatrzymany do kontroli przez funkcjonariuszy Straży
Granicznej w rejonie Cieszyna, na trasie DK1 prowadzącej do granicy z Republiką Czeską.
Pierwsze, co zwróciło uwagę funkcjonariuszy to fakt, że w osobowym Audi zamiast
dopuszczalnych pięciu osób podróżuje ich siedem, a dzieci nie są przewożone w
wymaganych przepisami fotelikach. W trakcie dalszych czynności wyjaśniających okazało
się, że nieodpowiedzialny kierowca - łamiąc przepisy i narażając swoich pasażerów na
niebezpieczeństwo,zamierzał zawieźć cudzoziemców do Austrii.Okazało się również, że
cudzoziemcy w ogóle nie mogą opuszczać Polski, gdyż złożyli wnioski o nadanie statusu
uchodźcy na terytorium Polski. To, że znajdują się w procedurze o nadanie statusu
uchodźcy uprawnia ich do legalnego pobytu w Polsce, ale nie uprawnia do przekraczania
granicy. Tym zasadom nie podporządkowali się i zamiast oczekiwać na rozpatrzenie
złożonych wniosków, podjęli decyzję o nielegalnym wyjeździe. Złożenie wniosków było
prawdopodobnie jedynie pretekstem do wjazdu na terytorium Strefy Schengen, a krajem
docelowym miała być nie Polska tylko Austria. Wiozący ich kierowca dobrze zdawał sobie
sprawę z tego, że z tego cudzoziemcy zamierzają bezprawnie przekroczyć granicę, dlatego



nie dość, że został ukarany za złamanie przepisów drogowych, to także za pomocnictwo
przy nielegalnym przekraczaniu granicy. Czeczeńcy, po pouczeniu o zasadach pobytu w
Polsce i przekraczania granic Strefy Schengen, zostali skierowani do ośrodka dla
uchodźców.Do ujawnienia innego przypadku usiłowania przekroczenia granicy wbrew
przepisom z Polski do Czech doszło w pociągu międzynarodowym relacji Warszawa
#8211; Praga. Podczas prowadzonej kontroli funkcjonariusze Straży Granicznej ujawnili,
że jadący pociągiem obywatel Ukrainy nie ma dokumentów uprawniających do
przekroczenia polsko-czeskiej granicy. Cudzoziemiec posiadał przy sobie jedynie
ukraińskie prawo jazdy. W toku dalszych wyjaśnień okazało się, że w Polsce przebywa
bezprawnie, gdyż trzy dni wcześniej przyjechał bez dokumentów z Republiki Czeskiej. Po
nielegalnym pobycie w Polsce zamierzał powrócić do Czech, ponownie przekraczając
granicę wbrew przepisom. Na dodatek okazało się, że wjechał do Polski mimo ciążącego
na nim trzyletniego zakazu wjazdu na teren naszego kraju. Po zakończeniu czynności
obywatel Ukrainy zostanie pod konwojem wydalony z terytorium Polski.W tym roku
funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili i zatrzymali już ponad 500
cudzoziemców, którzy naruszyli obowiązujące w Polsce przepisy. Wśród nich były zarówno
osoby, które przekroczyły granicę nielegalnie, jak i te które naruszyły przepisy ustawy o
cudzoziemcach nielegalnie pracując oraz przebywając w Polsce bezprawnie -
przekraczając dozwolony czas pobytu, albo nie podporządkowując się wydanym decyzjom
zobowiązującym ich do opuszczenia terytorium naszego kraju.


